

Kommunstyrelsen

Svar på motion om informationsrutiner till förtroendevalda

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå motionen.

Ärendet i korthet

En motion har lämnat in om att all information som ges till utskott, kommunstyrelsen och fullmäktige ska finnas skriftligt och bifogas protokollet. Det här ärendet avser svar på den motionen.

Förvaltningens övervägande

Motionen lyfter viktiga frågor om transparens och informationsdelning inom kommunens politiska organ. Förvaltningen delar uppfattningen att det är viktigt att säkerställa att alla förtroendevalda har tillgång till relevant information för att kunna fatta välgrundade beslut.

Dock anser förvaltningen att motionens förslag skulle kunna leda till begränsningar i informationsflödet och minska effektiviteten och flexibiliteten i kommunikationen mellan förvaltningen och de förtroendevalda. I dagsläget arbetar de förtroendevalda i dialog med förvaltningen för att hitta de bästa sätten att löpande förse ledamöter med information. Detta kan ske genom olika former såsom PowerPoint-presentationer, rapporter, PM eller muntliga dragningar. I de fall dokumenterad information ges biläggs dessa protokollet enligt rutin.

Förvaltningen anser dock att motionens förslag om att all information ska finnas skriftligt och bifogas protokollet skulle kunna leda till flera negativa konsekvenser:

- Begränsning av informationsflödet: Vissa typer av information lämpar sig bättre för muntlig presentation och direkt dialog. En strikt skriftlig policy kan leda till att viktig kontextuell information går förlorad. Muntliga presentationer möjliggör direkt interaktion, följdfrågor och förtydliganden, vilket ofta är värdefullt för förståelsen av komplexa frågor.
- Minskad effektivitet och flexibilitet: Kravet på skriftlig dokumentation av all information kan leda till en tyngre administrativ börda och minska möjligheten till snabb och flexibel informationsdelning.
- Hantering av känslig information: Viss information har ett skyddsvärde och bör inte alltid dokumenteras skriftligt av säkerhetsskäl.
- Risk för informationsöverflöd: Att dokumentera all muntlig information skriftligt kan leda till en stor mängd material som kan vara svår att hantera och överblicka för de förtroendevalda, en risk som diskuterats i de pågående dialogerna om att stärka den politiska organisationen.

Förvaltningen anser att nuvarande system, där olika informationsformer används flexibelt utifrån behov, är mer ändamålsenligt för att uppnå syftet med informationsdelningen.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att motionens intentioner är goda, men att det föreslagna tillvägagångssättet riskerar att skapa mer problem än det löser. Förvaltningen rekommenderar därför att motionen avslås, men att frågan om informationsdelning och transparens fortsätter att vara en prioriterad fråga i det löpande arbetet med att utveckla kommunens styrning och ledning.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Motionen syftar till att öka transparensen och delaktigheten i det politiska beslutsfattandet, vilket kan bidra till en stärkt demokratisk process. Dock bedömer förvaltningen att nuvarande system redan tillgodoser dessa behov på ett effektivt sätt.

Fokusområde Hållbar kompetens

En flexibel informationsdelning mellan förvaltning och förtroendevalda bidrar till kompetensutveckling och ett effektivt kunskapsutbyte. Att begränsa informationsdelningen till enbart skriftlig form kan potentiellt hämma denna process.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet.